
Protokół Nr XX/2020 
z przebiegu obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

odbytej w dniu 27.03.2020 r. 

Przewodniczący obrad sesji - Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy - Pani Barbara 
Przybylik. 
Protokolant - insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy - Iwona Kazior. 
Miejsce odbycia sesji - Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pilicy. 

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.1505 udział wzięło 14 radnych na ogólny stan 
Rady wynoszący 15 osób. 
Radny nieobecny - Pan Łukasz Błażkiewicz. 
Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli: 
- Burmistrz Miasta i Gminy - Pan Artur Janosik, 
- Sekretarz Miasta i Gminy - Pani Joanna Ślusarczyk, 
- Skarbnik Miasta i Gminy - Pani Małgorzata Flak. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad 1. 
Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy - Pani Barbara Przybylik. 

Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła 
prawomocność obrad. 
Zaznaczyła, że dzisiejsza sesja jest sesją nadzwyczajną. 
Wyjaśniła, że na podstawie § 13 Regulaminu Rady Miasta i Gminy, który umożliwia odbycie 
sesji w miejscu innym niż sala sesyjna, wskazanym przez Przewodniczącego Rady, dzisiejsza 
sesja, ze względu na stan epidemii koronawirusa, odbywa się w sali Biblioteki, której duża 
powierzchnia pozwala na zachowanie większej ostrożności. 
Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji - zgodny 
z porządkiem zawartym w zaproszeniach na sesję. 

Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych, 

2) określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu 
zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, 

3) określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących 
w zakresie zadań własnych gminy - pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i celowe przyznawane pod warunkiem zwrotu, 

4) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości - Solca, 
5) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, 

6) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Pilica, 

7) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej numerem działki 792/30, 
położonej w Pilicy, stanowiącej własność Gminy Pilica, 



8) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 
będących w zarządzie Burmistrza Miasta i Gminy Pilica na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

9) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt w 2020 roku, 

10) zmian w budżecie gminy na 2020 rok, 
11) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2026. 

3. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad 2.1. 
Realizując porządek posiedzenia Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 
Projekt uchwały, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, przedstawiła Pani Sekretarz 
Miasta i Gminy. 
Pani Sekretarz poinformowała, że projekt uchwały określa szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających 
schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym z terenu gminy Pilica. 
Zaznaczyła, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy udzielenie schronienia osobom pozbawionym schronienia, poprzez 
przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w noclegowniach, schroniskach oraz innych 
miejscach do tego przeznaczonych i w związku z czym zaistniała potrzeba uregulowania kwestii 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia 
we wszystkich placówkach zapewniających to schronienie. Pani Sekretarz wyjaśniła również, 
że odpłatność uzależniona jest od dochodu danej osoby lub rodziny przyjmując, iż jest to dochód 
na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Poinformowała, że z uwagi 
na charakter ośrodków wsparcia i mieszkań chronionych oraz indywidualne potrzeby 
podopiecznych zasadne jest ustalenie osobnych stawek dziennego kosztu utrzymania mieszkańca 
dla placówek zapewniających usługi opiekuńcze oraz takich, które usług opiekuńczych nie 
zapewniają. Podkreśliła, obligatoryjne zwolnienie z opłat za pobyt w schronisku przysługuje 
osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy 
społecznej. 
Pani Sekretarz podała też podstawę do niniejszego projektu uchwały - tj. zapis art. 97 ust. 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który mówi, że Rada Gminy w drodze 
uchwały ustala w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca, po przypomnieniu sposobu głosowania, poddała projekt uchwały pod 
głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych na 14 obecnych postawiło znak 
x w kratce pod wyrazem „tak". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych została 
podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XX/111/2020. 
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Ad 2.2. 
W dalszej części kolejności Pani Przewodnicząca podjęła sprawę określenia wysokości oraz 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne 
usamodzielnienie. 
Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie omówiła Pani Sekretarz Miasta i Gminy. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 
należy przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie 
zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze. 
Zaznaczyła, że ustawa o pomocy społecznej nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia 
w drodze uchwały wysokości oraz szczegółowych warunków, trybu przyznawania i zwrotu 
zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. Podkreśliła, że pomoc na ekonomiczne 
usamodzielnienie przyznawana będzie jednorazowo, pod warunkiem, że osoba lub rodzina 
ubiegająca się o nią, nie otrzymała wcześniej pomocy na ten cel z innego źródła, a wysokość 
przyznanej pomocy nie będzie mogła być wyższa niż 5 - krotność kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej, określonego w ustawie, co obecnie wynosi 701 zł x 5=3.505 zł 
Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. 
Pan Wojciech Gamrot - Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie 
określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia wysokości oraz 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne 
usamodzielnienie została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XX/112/2020. 

Ad 2.3. 
Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych gminy - pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i celowe przyznawane pod warunkiem zwrotu 
Projekt uchwały w powyższej sprawie omówiła Pani Sekretarz Miasta i Gminy. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że ustawa o pomocy społecznej stanowi, iż wydatki na usługi, pomoc 
rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 
przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód 
na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, a zasady zwrotu wydatków ustala rada gminy w drodze uchwały. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych gminy - pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i celowe przyznawane pod warunkiem zwrotu, który stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
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14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 
za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy - pomoc 
rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i celowe przyznawane pod 
warunkiem zwrotu została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XX/113/2020. 

Ad 2.4. 
Zgodnie z porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy zatwierdzenia 

Planu Odnowy Miejscowości - Solca. 
Projekt uchwały w tej sprawie omówił Pan Burmistrz. Poinformował między innymi, że Plan 
Odnowy Miejscowości Solca jest gminie niezbędny do złożenia wniosku o środki unijne, 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, na dofinansowanie budowy drogi gminnej 
w Solcy. Poinformował, że 6 marca br. zebranie wiejskie sołectwa Solca przyjęło proponowany 
dzisiaj Radzie do zatwierdzenia, projekt Planu Odnowy Miejscowości. 
Pan Burmistrz przypomniał, że gmina korzystała już w przeszłości ze środków zewnętrznych 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości - Solca, stanowiący stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości - Solca została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XX/114/2020. 

Ad 2.5. 
W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów. 
Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie omówiła Pani Sekretarz Miasta i Gminy. 
Wyjaśniła, że powodem przedłożenia Radzie nowego projektu uchwały w powyższej sprawie 
jest zmiana przepisów prawnych, a zaproponowany projekt uchwały jest dostosowany 
do przepisów znowelizowanej ustawy o utrzymania czystości i porządku w gminach. 
Zaznaczyła, że uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, jak i proponowany do uchwalenia dzisiaj nowy Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, zostaną wykorzystane do przygotowania 
przetargu na świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych 
odpadów od właścicieli nieruchomości. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 
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Pan Wojciech Gamrot - Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, stanowiący 
załącznik do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
który stanowi załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomo i zagospodarowania tych odpadów została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona 
jest Nr XX/115/2020. 

Ad 2.6. 
Następnie Pani Przewodnicząca podjęła sprawę uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta i Gminy Pilica. 
Pani Sekretarz Miasta i Gminy poinformowała, że Regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta i Gminy proponuje się zmienić w celu dostosowania tego aktu wewnętrznego 
gminy do przepisów ustawy. 
Poinformowała również, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Pilica, podobnie jak projekt podjętej już uchwały 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, uzyskał 
pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zawierciu i był 
poddany pod konsultacje z mieszkańcami Miasta i Gminy Pilica oraz z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w okresie od 16 do 23 marca br., w toku 
których nie wpłynęły żadne opinie, uwagi ani i propozycje. 
Pani Sekretarz podkreśliła, że projekt Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
przewiduje wejście w życie Regulaminu od 1 września 2020 r. i z taka samą datą obowiązuje 
uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów. 
Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. 
Pan Wojciech Gamrot - Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Pilica, 
stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
który stanowi załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Pilica została podjęta jednogłośnie. Jest 
to Uchwała Nr XX/116/2020. 
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Ad 2.7. 
Celem omówienia kolejnego projektu uchwały - tj. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości oznaczonej numerem działki 792/30 położonej w Pilicy, stanowiącej własność 
Gminy Pilica, Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Burmistrzowi. 
Pan Burmistrz wyjaśnił, że, jeżeli Rada wyrazi zgodę na jej zbycie opisanej w projekcie uchwały 
nieruchomości, to zostanie ona sprzedana w formie przetargu nieograniczonego, po uprzedniej 
wycenie jej wartości przez biegłego rzeczoznawcę. Pan Burmistrz określił bliżej położenie 
przedmiotowej nieruchomości. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 
Pan Wojciech Gamrot - Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej numerem działki 792/30 
położonej w Pilicy, stanowiącej własność Gminy Pilica, który stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
który stanowi załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości oznaczonej numerem działki 792/30 położonej w Pilicy, stanowiącej własność 
Gminy Pilica została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XX/117/2020. 

Ad 2.8. 
Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Burmistrza Miasta i Gminy Pilica na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 
Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzieliła Pani Sekretarz Miasta i Gminy. 
Przypomniała, że projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Burmistrza Miasta i Gminy Pilica na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, został przez nią 
omówiony na poprzedniej sesji. 
Pani Sekretarz wyjaśniła też, że Wojewoda uchylił podjętą wówczas uchwałę i obecnie 
proponuje się podjęcie uchwały, uwzględniającej uwagi wskazane w rozstrzygnięciu 
nadzorczym Wojewody oraz dotychczasowe stawki opłat. 
Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących 
w zarządzie Burmistrza Miasta i Gminy Pilica na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
który stanowi załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Burmistrza Miasta i Gminy 
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Pilica na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XX/118/2020. 

Ad 2.9. 
Zgodnie z porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt w 2020 roku. 
Projekt uchwały, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, omówiła Pani Sekretarz Miasta 
i Gminy. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, Rada Gminy określa 
corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt. 
Poinformowała, że przedłożony radnym projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt w 2020 roku został pozytywnie zaopiniowany przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii i przez dzierżawców obwodów łowieckich działających 
na obszarze gminy. 
Pani Sekretarz przedstawiła zadania zawarte w projekcie Programu. Zaznaczyła, że są one 
zgodne z wymogami ustawy o ochronie zwierząt. 
Podkreśliła, że w projekcie Programu zostały określone środki finansowe przeznaczone 
na realizację Programu oraz sposób ich wydatkowania - łączna kwota wynosi 74.000 zł, w tym 
- 70.000 zł na zadania związane z zapewnieniem opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 
- 4.000 zł na zbieranie i utylizacja zwłok martwych zwierząt, 
a wydatkowanie odbywać się będzie na podstawie zawartych umów. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do projektu Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt w 2020 roku. 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
przyj ęcia powyższego Programu, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
który stanowi załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt w 2020 roku została podjęta 
jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XX/119/2020. 

Ad 2.10. 
Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie propozycji zmian w budżecie 

gminy na 2020 rok. 
Projekt uchwały w tej sprawie omówiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta i Gminy 
- zgodnie z projektem załączonym do niniejszego protokołu. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w budżecie gminy, 
polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 13.833 zł, w związku 
z przyznanymi dotacja celowymi; przeniesieniu wydatków między działami i rozdziałami oraz 
zmianie charakteru wydatków. 
Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
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Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 
została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XX/120/2020. 

Ad 2.11. 
W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca podjęła sprawę zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2020 -2026. 
Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przedstawiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta 
i Gminy - wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. 
Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do przedstawionej propozycji zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2020 -2026 pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu - 14 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie" ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2020 -2026 została podjęta jednogłośnie. 
Jest to Uchwała Nr XX/121/2020. 

Pan Burmistrz zabrał głos w sprawie ogłoszonego w Polsce stanu epidemii. Podziękował Pani 
Przewodniczącej Rady za zwołanie sesji, radnym za udział w sesji i podjęcie uchwał 
potrzebnych do właściwego funkcjonowania gminy, jak również złożył podziękowania 
wszystkim służbom, w tym mundurowym oraz nauczycielom, księżom i wszystkim 
mieszkańcom gminy za działania wspierające walkę z koronawirusem. 

Ad 3. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała 

zebranym za udział w sesji i zamknęła obrady - godz.1615. 

Protokołowała: 
i n s p e k t o r 

l/i sistoii Mj / J^ j j 
J w o j m / Kazim 

PRZKWODN1CZĄC A 
RADY MIASTA i GMINY 

/ i a 

Załączniki do protokołu: 

1) wniosek Burmistrza o zwołanie sesji nadzwyczajnej, 
2) lista obecności radnych, 
3) projekty uchwał, 
4) imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał, 
5) uchwały: Nr XX/111/2020, XX/112/2020, XX/113/2020, XX/114/2020, XX/115/2020, 

XX/116/2020, XX/117/2020, XX/118/2020, XX/119/2020, XX/120/2020, XX/121/2020, 
6) nagrania audio - wideo z przebiegu sesji zamieszczone na stronie internetowej Urzędu 

Miasta i Gminy www.pilica.pl 
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